
COD. PRATICA: 2015-002-8664 

segue atto n. 7351  del 13/10/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RI SORSE FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

Servizio Energia, qualità dell'ambiente, rifiuti, a ttività estrattive 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7351  DEL  13/10/2015 

 
 

OGGETTO:   POR FESR 2014 - 2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico per 
la concessione di contributi ad enti pubblici per la realizzazione di diagnosi 
e certificazioni energetiche su edifici pubblici finalizzate alla promozione di 
interventi di efficientamento energetico di cui alla D.D. 4924/2015.  
Ammissione e concessione contributi. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la decisione n. C(2015) 929 del 12 febbraio 2015, con cui la Commissione europea ha 
approvato il POR FESR 2014-2020 della Regione Umbria; 
Considerato  che il POR FESR della Regione Umbria prevede sette Assi di cui il IV, 
denominato “Energia sostenibile”, si realizza attraverso 4 azioni ed in particolare l’azione 
4.2.1 “Smart buildings”; 
Richiamata  la D.G.R. n. 185 del 23/02/2015 con cui le risorse del POR FESR 2014 – 2020 
sono state ripartite per azione all’interno degli Assi e sono stati individuati i Servizi 
responsabili di ciascuna azione; 
Preso atto  che con la suddetta D.G.R. l’azione 4.2.1 “Smart Buildings” è stata assegnata al 
Servizio Energia, Qualità dell’Ambiente, Rifiuti ed Attività Estrattive e ad essa sono state 



COD. PRATICA: 2015-002-8664 

segue atto n. 7351  del 13/10/2015  2 

destinate risorse pari a € 30.640.080; 
Vista  la D.G.R. n. 446 del 27/03/2015 di approvazione, nell’ambito dell’azione chiave 4.2.1, 
delle seguenti attività prioritarie: 

a) attività prioritaria n. 1: Diagnosi energetica di edifici e strutture pubbliche; 
b) attività prioritaria n. 2: Piani Energetici - Ambientali Comunali; 

Preso atto che con la citata D.G.R. n. 446/2015 è stato destinato all’ attività prioritaria n. 1 
“Diagnosi energetica di edifici e strutture pubbliche” l’importo complessivo di € 1.226.000,00 
di cui € 996.000,00 a favore degli Enti pubblici per l’effettuazione di diagnosi energetiche di 
edifici o strutture pubbliche ad uso pubblico; 
Considerato  che con la stessa D.G.R. n. 446/2015 è stato dato mandato al Servizio 
Energia, Qualità dell’Ambiente, Rifiuti ed Attività Estrattive di attivare tutto quanto necessario 
all’attuazione delle attività prioritarie sopra descritte; 
Vista  la D.D. n. 4924 del 13.07.2015 con la quale, in attuazione della D.G.R. n. 446/2015, è 
stato approvato il “Bando pubblico per la concessione di contributi ad enti pubblici per la 
realizzazione di diagnosi e certificazioni energetiche su edifici pubblici finalizzate alla 
promozione di interventi di efficientamento energetico” ,che trova copertura finanziaria a 
valere sulle risorse iscritte al capitolo di bilancio n. 06733, voci nn. 8038,8025 e 8020; 
Considerato  che il bando di cui trattasi: 
- al punto 3 individua i soggetti beneficiari (complessivamente n. 100); 
- al punto 5 stabilisce i requisiti di ammissibilità; 
- al punto 6 stabilisce il contributo massimo concedibile; 
- al punto 9 definisce le modalità di presentazione delle istanze di partecipazione; 
Dato atto che al punto 9.3 del bando è stabilito che “il termine ultimo per la presentazione 
delle istanze è il 30.09.2015”; 
Preso atto che, entro il termine sopradetto, sono state presentate istanze di partecipazione 
da parte di n. 94 enti per un numero di edifici e/o strutture da sottoporre a diagnosi 
energetica pari a n. 219; 
Verificati i requisiti di ammissibilità di cui al punto 5 del bando di tutte le istanze presentate, 
è stato predisposto, ai sensi del punto 10, l’elenco degli ammessi ed è stato determinato, per 
ciascuno, il contributo concedibile, ammontante a complessivi € 948.000,00; 
Dato atto  che dall’istruttoria effettuata non risultano istanze non ammissibili; 
Ritenuto , pertanto, di approvare l’Allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, contenente l’elenco degli ammessi ed il relativo contributo;  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, ai sensi del punto 10 del bando di cui alla D.D. n. 4924/2015, l’elenco 
degli ammessi a contributo ed il relativo importo come riportato nell’ Allegato “A” al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che non risultano istanze non ammissibili; 
3. di concedere, per le finalità del bando di cui alla D.D. n. 4924/2015, agli Enti pubblici 

riportati nell’Allegato “A” di cui al precedente punto il contributo per ciascuno indicato, 
ammontante a complessivi € 948.000,00; 

4. di dare atto che, ai sensi del punto 4 del bando di cui trattasi, la somma complessiva 
di € 948.000,00 trova copertura finanziaria a valere sulle risorse del POR FESR 2014-
2020, Asse IV, iscritte al capitolo del bilancio regionale n. 06733, voci nn. 8038,8025 e 
8020; 

5. di pubblicare il presente atto, corredato degli allegati, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria e nel canale bandi del sito web istituzionale; 

6. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell'art. 26, D.Lgs n. 33/2013. 

 



COD. PRATICA: 2015-002-8664 

segue atto n. 7351  del 13/10/2015  3 

 
 
Perugia lì 12/10/2015 L’Istruttore 

Maria Ruggiero 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 12/10/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Maria Ruggiero 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/10/2015 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 



Scuola Eumene Coccia Via D. Alighieri, 12

Scuola Galileo Galilei Via D. Alighieri, 12

Scuola media/elementare di Allerona Scalo Via S. Abbondio, 1

Scuola materna/nido di Allerona Scalo Via G. Leopardi, 1

Centro polivalente di Allerona Scalo Viale Carducci

Palazzo municipale Piazza A. Lupi, 2

Comune di Alviano Palestra comunale Voc Giardino 6.000

Sede municipio P.zza Matteotti, 3

Scuola secondaria di 1° "A. Vera" Via Olof Palme

Scuola "I. Orsini" Via Cinque Fonti

Scuola "M. Chierichini" Via del Mattatoio

Comune di Arrone Municipio Via della Resistenza, 2 6.000

Scuola elementare "Don Milani" Via Michelangelo - Fraz Palazzo

Scuola elementare "Luigi Masi" Via Croce - Fraz Petrignano

Edificio comunale Piazza Vittorio Emanuele II, 2

Scuola media Via Monteserrato, 38

Comune di Avigliano 

Umbro
Sede municipale Via F.lli Rosselli, 14 6.000

Comune di Baschi
Edificio scolastico ospitante la scuola primaria e 

secondaria di I°
Via dell'Annunziata, 56 6.000

Sede comunale "Blocco A" Piazza Cavour, 19

Scuola media "C. Antonietti" Via A. Manzoni, 1

Scuola primaria "Don Bosco" Via Roma, 54

Scuola primaria Ospedalicchio Via Donati - Fraz Ospedalicchio

Asilo nido comunale "La tana dei birichini" Via Veneto

Scuola dell'infanzia "Il Piccolo Principe" Via Emilia

Scuola primaria "La Meridiana" Via Veneto

Scuola primaria "Ten Ugo Marini" plesso San 

Francesco
Vicolo San Francesco

Museo civico Corso G. Matteotti, 72

6.000

6.000

12.000

12.000

6.000

12.000

6.000

12.000Comune di Bevagna

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Comune di Allerona

Comune di Amelia

Comune di Assisi

Comune di 

Attigliano

Comune di Bastia 

Umbra

Comune di Bettona

ALLEGATO A

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

1



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Comune di Calvi 

dell'Umbria
Scuola elementare e media Via della Pinetina, 25 6.000

Comune di Campello 

sul Clitunno
Scuola materna "Paolo Campello" Via Santa Maria 6.000

Scuola elementare capoluogo Piazzale S. D'Acquisto

Scuola media capoluogo Via Stazione

Palazzetto dello sport Parco XXV Aprile - Loc Casone

Comune di Cascia Complesso scolastico "La Stella" Loc La Stella 6.000

Comune di Castel 

Giorgio
Centro servizi Le Piane Via Maremmana 6.000

Comune di Castel 

Ritaldi

Edificio scuola materna plesso scolastico Istituto 

Melanzio-Parini
Viale Martiri della resistenza, 1 6.000

Comune di Castel 

Viscardo
Palazzo comunale Piazza IV Novembre, 10 6.000

Scuola primaria di Colonnetta Via Piemonte - Fraz Sanfatucchio

Scuola dell'infanzia Via Rosselli

Comune di Cerreto 

di Spoleto

Plesso scolastico "Dante Alighieri" (scuola 

elementare)
Via D. Alighieri, 4 6.000

Palazzo comunale Corso Garibaldi

Scuola media Via della Libertà - Fraz Pistrino

Scuola elementare Pistrino Piazza del Popolo - Fraz Pistrino

Scuola materna Via degli Eroi

Asilo nido Albero del Merlo Via Marconi

Palazzo Fargna (sede comunale) Piazza XIX Giugno, 1

Piscine  comunali Via Engels

Palazzetto dello Sport - Sala A Via Engels

Palazzetto dello Sport - Sala B "Andrea Joan" Via Engels

Scuola media "Giovanni Pascoli" Via Collodi

Sede comunale Piazza Jacopone, 6

Palestra comunale Via dell'Elce - Fraz Collepepe

Scuola secondaria di I° Via dell'Elce - Fraz Collepepe

Palestra comunale
Via della Cooperazione, 2 - Fraz 

Ellera

Plesso scolastico Mantignana Via M. Buonarroti

Comune di 

Costacciaro
Sede municipale Corso Mazzini, 22 6.000

12.000

6.000

12.000

6.000

12.000

6.000

24.000

Comune di 

Collazzone

Comune di Corciano

Comune di Cannara

Comune di 

Castiglione del Lago

Comune di Citerna

Comune di Città 

della Pieve

Comune di Città di 

Castello

2



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Asilo nido comunale Via De Gasperi

Scuola dell'infanzia e scuola primaria Via Francescana - Pontenuovo

Scuola dell'infanzia e secondaria di I°
Via G. Carducci - Fraz S. Nicolò di 

Celle

Scuola dell'infanzia Via del Risorgimento - Fraz Casalina

Istituto comprensivo Icao - Scuola media G. Canini - 

Asilo nido Le coccinelle
Via Giovanni XXIII, 13

Scuola materna Collodi Via Giovanni XXIII, 30

Sede comunale Via della Vittoria, 77

Centro sportivo Loc Casaletto snc

Attuale sede della Scuola primaria, già sede della 

scuola dell'infanzia
Borgo Garibaldi, 38

Centro culturale e biblioteca
Via Castel maggiore, 29 e 31

Via D Alighieri, 1

Scuole elementare e materna "Via G Mameli" Via G. Mameli

Scuola Media "Gentile da Foligno" Via Monte Soratte

Scuola media "G Carducci" (parte in muratura) Via dei Molini, 1

Scuola elementare e materna "Via S. Caterina" Via Santa Caterina, 4

Scuola primaria e secondaria di I° Via F. Venturi, 3

Scuola dell'infanzia "Piccolo Principe" Via del centro sportivo, 9

Palazzetto dello sport Via del centro sportivo

Sede comunale Via municipio, 4

Scuola secondaria di I° "Cocchi-Aosta" Via dello Sport, 11

Palestra comunale ad uso scolastico Via dello Sport, 11

Comune di Giano 

dell'Umbria
Scuola materna Via F. Sbarretti - Fraz Bastardo 6.000

Plesso scolastico Giove Via Roma, 12

Sede comunale Via Roma, 10

Scuola materna, elementare e media Via delle Scuole - Fraz S. Terenziano

Scuola elementare e media A. Capitini Via del Monte

Scuola infanzia e primaria Cartiere Via Perugia

Scuola primaria Tittarelli Viale Don Bosco

Comune di Guardea Palestra comunale Via Piagge 6.000

6.000

6.000

6.000

12.000

12.000

6.000

6.000

6.000

12.000

24.000Comune di Foligno

Comune di Fossato 

di Vico

Comune di Fratta 

Todina

Comune di Giove

Comune di Gualdo 

Cattaneo

Comune di Gualdo 

Tadino

Comune di Deruta

Comune di Fabro

Comune di Ferentillo 

Comune di Ficulle

3



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Materna - CVA S. Marco Via delle Scalette - Loc S. Marco

Uffici comunali Ex Convento S. Spirito Piazzale A. Frondizi

Uffici comunali ex Biblioteca Sperelliana Via Cairoli

CVA Cipolleto Viale Europa - Loc Cipolleto

Scuola comunale infanzia e primaria Via della Unità d'Italia

Edificio polifunzionale Via Unità d'Italia, 5

Palazzo Pennone 

(sede comunale)
Corso Umberto I, 36

Scuola elementare "Giuseppe Garibaldi" Via del Centenario, 13

Istituto omnicomprensivo G Mazzini Piazza Simoncini, 1

Scuola elementare e materna di Villa -Soccorso
Via delle Ventinelle - Loc Soccorso 

di Magione

Scuola elementare IV Novembre Via Marconi

Palasport "Maria Stella Pippi" Piazzale Europa snc

Palazzo comunale Largo Garibaldi, 1

Municipio Via G. Mazzini, 1

Scuola elementare e media "A Ciuffelli" Viale Europa, 10

Comune di 

Montecastello di 

Vibio

Scuola primaria II giugno Viale D. Alighieri, 6 6.000

Comune di 

Montecchio
Palazzo comunale Sede Municipale Piazza G. Garibaldi, 24 6.000

Palestra comunale Via U. Foscolo

Scuola materna "Nazzareno Quadrumani" Via U. Foscolo

Comune di 

Montefranco

Scuola elementare "Riccardo Canzio" e materna 

"Rosalba Micheli"
Via IV Novembre - Via Desantis 6.000

Comune di 

Monteleone di 

Spoleto

Teatro comunale Piazza del Plebiscito, 1 6.000

Scuola primaria "Borgo Antico" Largo Dante Alighieri, SN

Sede comunale Via Santa Croce, 12

Comune di Montone Palazzo comunale Piazza Fortebraccio, 3 6.000

Scuola secondaria di I° "Luigi Valli" Via del Parco, 13 - Fraz Narni Scalo

Scuola dell'infanzia "Gianni Rodari" Via delle Rose, 12 - Fraz Narni Scalo

Scuola primaria "G e A Garibaldi" e scuola 

dell'infanzia "S Bernardo"

Via A. Saffi, 45 - Giardini di San 

Bernardo, 14

Scuola dell'infanzia "Santa Lucia" Strada Curva dell'edera, 17

Comune di Norcia Scuola primaria "Alcide de Gasperi" Viale della Stazione 6.000

6.000

12.000

6.000

6.000

12.000

12.000

6.000

12.000

24.000

Comune di 

Montefalco

Comune di Monte 

Santa Maria Tiberina

Comune di Narni

Comune di Gubbio

Comune di Lisciano 

Niccone

Comune di Lugnano 

in Teverina

Comune di Magione

Comune di 

Marsciano

Comune di Massa 

Martana

4



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Scuola dell'infanzia di Ciconia Via dei Ginepri, 1

Palazzo Comunale Via Garibaldi, 1

Scuola elementare di Piazza Marconi Piazza G. Marconi

Sede comunale Via Vittorio Emanuele II, 11

Scuola secondaria di I° Via Roma 

Palazzo Baldeschi Via Sensini

Sala polivalente "L'Occhio" - Tavernelle Via Lenin - Fraz Tavernelle

Scuola primaria Via della Repubblica

Palazzo Landi (sede comunale) Via Vannucci, 1

Comune di Parrano Palazzo comunale Via XX Settembre, 1 6.000

Scuola elementare e media Istituto comprensivo 

Dalmazio Birago
Via A. Gramsci

Scuola materna comunale Via F.lli Rosselli

Sede comunale Borgo Garibaldi, 10

Scuola materna Borgo Garibaldi, 113

Palestra comunale Via dei Gelsi, 13

Scuola infanzia primaria Comparozzi e secondaria di 

I° Pascoli
Via M. Magnini

Uffici comunali - U.O. Servizi Tecnologici e magazzino 

provveditorato
strada Santa Lucia, 2

Uffici comunali - cantiere e laboratori strada Santa Lucia, 2

Palazzo dei Priori (sede comunale) Corso Vannucci, 19

Comune di Piegaro Scuola materna ed elementare
Via A. De Gasperi, 2 - Fraz Castiglion 

Fosco
6.000

Palazzo comunale Piazza Fiorucci, 1

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria Via Fra' Lodovico da Pietralunga

Comune di Polino Sede comunale Piazza G. Marconi, 12 6.000

Comune di Porano Palestra comunale Strada Provinciale 55 6.000

Comune di Preci Sede municipale Piazza Marconi, 1 6.000

Municipio Piazza San Francesco, 9

Scuola primaria "A. Sabin" Viale Garibaldi, 12

Scuola secondaria di I° "A. Volta" Piazza San Francesco, 4

12.000

6.000

24.000

6.000

12.000

12.000

6.000

6.000

12.000Comune di Panicale

Comune di 

Passignano sul 

Trasimeno

Comune di Penna in 

Teverina

Comune di Perugia

Comune di 

Pietralunga

Comune di San 

Gemini

Comune di Orvieto

Comune di Otricoli

Comune di Paciano

5



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Scuola primaria e dell'infanzia di Cospaia Via della Repubblica

Scuola primaria e dell'infanzia Via E. De Amicis

Comune di San 

Venanzo
Uffici ex scuola media Piazza D. Alighieri 6.000

Palestra comunale Via A. Moro

Istituto agrario Via A. Moro

Comune di Scheggia 

e Pascelupo
Sede comunale Piazza Luceoli, 7 6.000

Distretto ASL Piazza XXIII Luglio

Scuola materna e sala polivalente Piazza XXIII Luglio

Comune di Sellano Palazzo comunale Piazza Vittorio Emanuele, 7 6.000

Palazzo municipale Piazza Martiri, 8

Palazzetto dello Sport Via Umbria

Scuola media "G Ferraris" Piazza della Repubblica snc

Scuola elementare "Collegio Vitale Rosi" Largo Mazzini snc

Scuola media Dante Alighieri Via Don P. Bonilli, 8

Scuola elementare Francesco Toscano Via Cerquiglia, 61

Scuola dell'infanzia Le Corone Via Visso, snc

Piscina comunale F Pallucchi Piazza d'Armi

Scuola media Luigi Pianciani Via Arpago Ricci

Uffici Palazzo della Genga Piazza della Genga, 4

Museo Carandente, Palazzo Collicola - Arti visive Piazza Collicola

Comune di 

Stroncone
Plesso scolastico Luigi Lanzi Via San Bernardino, 1 6.000

Scuola media "Guglielmo Marconi" Viale Rossini, 87

Scuola media "Leonardo da Vinci" Via L. Lanzi, 15

Scuola media "De Fillis" Via R. Antiochia, 4

Scuola elementare e materna "Falcone e Borsellino" Via F.lli Cervi, 33 (Q.re Italia)

Piazza di Marte Piazza di Marte

Palazzo dei Priori Piazza del Popolo

Scuola media G Cocchi Piazzale Gian Fabrizio degli Atti

6.000

12.000

24.000

24.000

12.000

12.000

6.000

6.000

Comune di Terni

Comune di Todi

Comune di San 

Giustino

Comune di 

Sant'Anatolia di 

Narco

Comune di 

Scheggino

Comune di Sigillo

Comune di Spello

Comune di Spoleto

6



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Scuola infanzia di Brufa Via del Colle, 5

Istituto comprensivo scuola primaria e secondaria "G 

Dottori" 
Via Tiradossi, 13

Scuola infanzia Via Bontempi, 1

Palazzetto dello sport Via Perugia, 8

Caserma dei carabinieri via Tiradossi, 19

Palazzo Municipale Piazza Mazzini, 21

Uffici Palazzo dei Priori Piazza Mazzini, 21

Palazzo comunale Piazza Matteotti, 1

Scuola primaria Garibaldi Via Bremizia, 23/A

Scuola primaria Pierantonio con annessa palestra Via Matteotti, 15 - Fraz Pierantonio

Palestra della scuola secondaria di I° Mavarelli - 

Pascoli
Via Montessori

Comune di 

Valfabbrica
Sede municipale Via G. Mameli, 14 6.000

Comune di Vallo di 

Nera
Edificio scolastico Loc Borbonea 6.000

Comune di Valtopina Scuola secondaria di I° (scuola media) Via Trentino, snc 6.000

Sede amministrativa Via Benedettina, 14 - Perugia

Casa dello studente "Via del Favarone" Via del Favarone, 26 - Perugia

Casa dello studente "Casa della studentessa Giuseppe 

Ermini"
Via Benedetta, 42 - Perugia

Casa dello studente "Collegio di agraria" Via Romana, 4/b - Perugia

Ospedale Città di Castello Via L. Angelini - Città di Castello

Ospedale di Umbertide
Via C. Benso di Cavour, 40 - 

Umbertide

Centro di salute - Poliambulatorio di Umbertide Via Largo Cimabue, 2 - Umbertide

Dipartimento di Prevenzione e Distretto (EX INAM)
Piazza Giovanni XXIII - Città di 

Castello

P.o. San Matteo degli Infermi Spoleto Via Loreto, 3 - Spoleto

U.O.R.I.N. Trevi Piazza Garibaldi - Trevi

P.o. Santa Maria della Stella Orvieto Loc Ciconia - Orvieto

Assistenza geriatrica Viale Trento - Terni

12.000

12.000

12.000

Comune di Torgiano

Comune di Trevi

Comune di 

Umbertide

ADISU 24.000

AUSL Umbria 1 36.000

AUSL Umbria 2 36.000

7



6.000

Contributo

(€)

Comune di 

Acquasparta

Denominazione edificio/struttura
Soggetto 

beneficiario
Indirizzo

Azienda Ospedaliera 

di Perugia
Ospedale Santa Maria della Misericordia

Loc. Sant'Andrea delle Fratte - 

Perugia
12.000

Ospedale - Edificio "A" Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

DEU, Piastra operatoria - Edificio "A1" Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

Università, mensa, sala conferenze, uffici 

amministrativi, poliambulatori - Edificio "B"
Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

neutofisiopatologia - Edificio "C" Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

Ospedale - Edificio "D" Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

Ospedale - Edificio "D1" Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

Obitorio, laboratorio patologia medica, medicina 

legale, SER.T. - Edificio "E"
Via T. di Joannuccio, 1 - Terni

Liceo Scientifico "G. Alessi" Via R. D'Andreotto, 19 - Perugia

Liceo scientifico "Marconi" Via Isolabella, 6 - Foligno

ITCG "I. Salviani" Via G. Battista, 35 - Città di Castello

ITAS "G Bruno" Via Pievaiola, 78 - Perugia

ITCG "Bonghi"
Via A. Diaz sn - Loc. S. Maria degli 

Angeli - Assisi

ITIS "A. Volta" laboratori Via Assisana, 40 - Perugia

Liceo scientifico "Casimiri" Via Don Bosco, 31 - Gualdo Tadino

ITCG "Battaglia" Via Lombrici, 3 - Norcia

ITIS "F.lli Campani" Fraz San Sabino, sn - Spoleto

ITIS "M. L. Cassata" Via Bottagnone sn - Gubbio

Liceo Scientifico statale "Galileo Galilei" Via I° Maggio, 78 - Terni

Liceo Scientifico statale "Renato Donatelli" Via della Vittoria, 35 - Terni

Istituto istruzione superiore scientifico e tecnico - 

Sezione Istituto commerciale

Via dei Tigli, 33 - Loc Ciconia - 

Orvieto

Istituto istruzione superiore classico e artistico - 

Sezione Liceo artistico - Edificio ex Istituto per 

geometri

Via B. Croce - Terni

Uffici regionali sede Il Broletto Via M. Angeloni, 61 - Perugia

Centro regionale di Protezione civile Via Romana vecchia - Foligno

Uffici regionali sede Palazzo Donini Corso Vannucci, 96 - Perugia

TOTALE 948.000

24.000

12.000

24.000

Provincia di Terni

Regione Umbria

Provincia di Perugia

Azienda Ospedaliera 

di Terni
12.000

8




